
 

2 POZNEJ STOPY ZVÍŘAT 
 

Pomůcky: 

✓ Stopy zvířat (možnost použít atlas nebo internet, případně stopy dětem ukázat 

na dataprojektoru) 

✓ Brambory 

✓ Razítková barva 

✓ Poduška 

✓ Tužka 

✓ Menší prkénko 

✓ Bílá čtvrtka papíru 

 

Zadání úkolu: 

✓ Vytvoř bramborová razítka, která obtiskneš na výkres a znázorníš tím cestu, kudy 

šla zvířátka. 

✓ Dle příběhu ztvárni, jak by vypadal prostor, ve kterém se příběhová zvířata 

pohybovala, a to pouze za pomocí stop (užij bramborových razítek). 

 

Postup: 

✓ Vytvoř bramborová razítka: 

o Bramboru rozkroj napůl 

o Na jednu půlku nakresli stopu zvířete 

o Vezmi si malý nožík a opatrně ořízni obrys stopy tak, aby trochu vyčnívala 

o Razítko namoč do razítkové barvy a otiskni a čtvrtku výkresu 

 

✓ Znázorni prostor, ve kterém se příběhová zvířátka pohybovala pomocí 

bramborových razítek       

 

  



 

Příběh: 

Jak se zvířátka na mýtině sešla 

Tu si jednou vyšla srnka s jelenem na romantickou vycházku na nedalekou mýtinu. Jelen 

se srnce dvořil a povídá ji: „Páni, srnko, ty máš ale krásnou stopu.“ Červenající se srnka 

se usmívala a povídá jelenovi: „Ale jelene, není nad tvou mužskou mohutnou stupu.“ 

Jelen gentlemansky a s láskou v očích vyšlapal pro srnku srdce. V tom srnka zbystřila, jak 

kolem nich peláší myšice a zajíc. Oba běželi tak rychle, že si ani nevšimli, jak v tom srdci 

zčista jasna vznikl šíp. „To je snad Amorův šíp“, pomyslelo si káně, které z dálky 

pozorovalo myšici a mlsně si na ni brousilo drápky. Káně slétlo na mýtinu, aby se 

pozdravilo s jezevcem, který si opodál – vlastně v samé špičce toho srdce – pracně 

hloubal noru. Pánové se pozdravili a sledovali ten zamilovaný pár a ty dva pobíhající 

sprintery. Jezevec zahlédl, že zleva se k nim blíží medvěd a nese mu med, který mu před 

měsícem slíbil a pomyslel si, že na něho snad veverka s těmi oříšky zapomněla. Chtěl 

přece péct medovník pro lišku, která má zítra narozeniny. Jako by ho snad veverka 

vyslyšela, najednou se objevila jezevcovi za zády a z batůžku se jí sypaly oříšky. A hle! 

Zprava se k nim blíží prase se zítřejším oslavencem. Zítra je totiž osmého a liška slaví osm 

let. Rozhodla se, že praseti ukáže, jaký tvar ta osmička vlastně má. 

 

Ukázky stop: 

 

 

Další tipy například na Pinterestu       

https://cz.pinterest.com/hankaabsolonov/stopy-zv%C3%AD%C5%99at/

